

PROTOKÓŁ
z XXVII Sesji Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej
odbytej w dniu 30 marca 2017 r.

obrady rozpoczęto o godz. 12.00 zakończono o 16.00

Miejsce obrad: sala narad w budynku obok Urzędu Miasta

Na stan 15 Radnych w Sesji Rady uczestniczyło 13 Radnych.

W obradach udział wzięli:

- Burmistrz Miasta
- Sekretarz Miasta
- Skarbnik Miasta,
- Radca prawny – p. Jacek Oluszczyk

P u n k t 1

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Pawłowska.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

P u n k t 2

Protokół z Sesji Rady zostały przyjęty jednogłośnie bez uwag.

P u n k t 3

Przewodnicząca Rady przedłożyła proponowany porządek obrad po wprowadzeniu zmian . Porządek obrad został przyjęty jak niżej większością głosów (10 za , 3 przeciw).
Zmiany wprowadził Burmistrz Miasta : - wycofał z porządku obrad z punktu 8 podpunkt 1- uchwałę w sprawie przejęcia od Jacht Klubu realizacji operacji pod tytułem aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR” , a wprowadził do punktu 8 podpunkt 1 i 2 dwie uchwały :
8/1 - Przejęcia zobowiązań od Jacht Klubu Krynica Morska wynikających z realizacji operacji pt. ”Aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR” w zamian za majątek Jacht Klub Krynica Morska,
8/2 - Przejęcia do realizacji operacji pt. . ”Aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR”.
Zmiany zaproponowane przez Burmistrza Miasta zostały przyjęte jednogłośnie.

Radna Pani Sylwia Szczurek - zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad do punktu 8 podpunktu 11 uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miasta Krynica Morska uzdrowiska.

Burmistrz zaproponował , aby przedłożony projekt uchwały został ujęty w porządku obrad na następnej Sesji Rady.

Pani Sylwia Szczurek – Radna - do uchwały został dołączony kalendarz odnośnie przygotowania referendum , referendum ma się odbyć jeszcze przed sezonem letnim , więc jeśli podejmiemy dzisiaj tę uchwałę ,to referendum odbędzie się 28 maja.

Burmistrz Miasta – zwrócił uwagę na brak środków w budżecie na przeprowadzenie referendum .

Pani Marzena Pacewicz – Radna - proponowaliśmy wpisanie do budżetu na 2017 r. środków na referendum lokalne , ale Burmistrz wykreślił je i powiedział ,że jak referendum będzie to zabezpieczy środki.

Burmistrz Miasta – ja się z tego nie wycofuję , ale najpierw trzeba dokonać zmian w budżecie , aby podjąć jakieś kroki odnośnie referendum.

Projekt uchwały został przekazany na ręce Przewodniczącej Rady, która ogłosiła 15 minutową przerwę w związku z zaopiniowaniem projektu uchwały przez radcę prawnego.

Wznowienie obrad.

Przewodnicząca Rady – projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miasta Krynica Morska uzdrowiska jest zaopiniowany przez radcę prawnego , kto jest za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku obrad.

Pan Witold Sidor – Radny - złożył wniosek formalny o nie wprowadzanie do porządku obrad uchwały w sprawie referendum.

Pan Jacek Oluszczyk – radca prawny - to głosowanie pokaże ,czy wniosek Pani Sylwii Szczurek zostanie uwzględniony czy nie.

Burmistrz Miasta – mam obawy , że mogę mieć problemy organizacyjne z takim szybkim tempem przeprowadzenia referendum , ponadto nic nie mogę , robić kiedy nie mam zabezpieczonych środków na przeprowadzenie referendum .

Pani Sylwia Szczurek – Radna – jutro proszę o zwołanie Sesji Nadzwyczajnej w celu zabezpieczenia środków na przeprowadzenie referendum.

Pan Dariusz Labuda – Radny – uważa , że w całości powinno odrzucić się wniosek o przeprowadzeniu referendum z uwagi na to , że źle jest sformułowane pytanie , bo nie mieszkańcy decydują czy taki status uzdrowiska uzyskamy tylko Ministerstwo . Pytanie , które jest załącznikiem do uchwały jest nie prawidłowe.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – to proszę powiedzieć , jak powinno brzmieć prawidłowo takie pytanie.

Pan Dariusz Labuda – Radny – ja jestem przeciwny referendum ,więc nie będę podawał pytania.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – po wyborach w 2014 roku , Pan Burmistrz zapytał nas czy chcemy zasięgnąć informacji czy Krynica Morska ma możliwości zostać uzdrowiskiem , zgodziliśmy się przeznaczając w budżecie 100.000 tys. zł na opracowanie takiego operatu czy możemy tym uzdrowiskiem być. Gdybym wiedziała , że sprawy potoczą się w takim

kierunku jak się potoczyły, to ja bym była przeciwna zabezpieczeniu 100.000 tys. zł. Uważam, że jest to tak ważna i istotna sprawa dla mieszkańców Krynicy i ja się chcę zapytać mieszkańców poprzez referendum, czy chcą, żeby Miasto Krynica Morska było uzdrowiskiem, czy nie.

Kiedy mieszkańcy i w jaki sposób mają wypowiedzieć swoje zdanie jak nie poprzez referendum, czy są za uzdrowiskiem, czy nie.

Czy Pan jako zwolennik uzdrowiska przekonywał mieszkańców że jak będzie Krynica uzdrowiskiem, to będzie kraina miodem i mlekiem płynąca? Jakoś sobie tego nie przypominam.

Każdy Radny ma prawo złożenia uchwały, my z tego przywileju skorzystaliśmy, więc bardzo proszę o zagłosowanie nad przyjęciem tego projektu uchwały.

Pani Anna Jaworska – Radna – jeśli chodzi o uchwałę i te 100.000 tys. przeznaczone na opracowanie operatu uzdrowiskowego to chciałam zaznaczyć, że my wszyscy podnosząc rękę musimy być zapoznani z treścią i jeśli rękę podnoszę za tak oznacza to, że wiem nad czym głosuję, taka jest zasada.

Przewodnicząca Rady – jeśli chodzi o pytanie „czy jesteś za uzyskaniem przez Gminę Miasta Krynica Morska statusu Uzdrowiska” ja w tym pytaniu nie widzę jakiś nieścisłości.

Pan Dariusz Labuda – Radny – podejmujemy szereg ważniejszych uchwał jak np. zmiany planów zagospodarowania i mieszkańców się nie pytamy o zdanie. Jak na razie nie wiemy, czy Krynica uzyska status uzdrowiska, czy nie, to wydaje mi się, że robienie referendum w tej chwili, to jest wyrzucenie pieniędzy w błoto. Jeśli mają mieszkańcy ochotę, to niech się wypowiedzą, ale nie w tej chwili.

Burmistrz Miasta - referendum powinno być wtedy, kiedy przyjdzie informacja z Ministerstwa, że Krynica może być uzdrowiskiem. Na dzień dzisiejszy jest duże prawdopodobieństwo, że decyzja w tej sprawie będzie negatywna z uwagi na to, że nie mamy ośrodków podłączonych do solanki.

Pani Marzena Pacewicz – Radna – czy zrobienie referendum zrujnuje budżet Miasta?

Burmistrz Miasta – jeżeli ma być referendum, to jeszcze raz proszę, aby dać mi czas na odpowiednie przygotowanie się.

Pan Witold Sidor – Radny – to my jako Radni powinniśmy decydować, w jaki kierunku chcemy, żeby ta nasza Krynica szła. Jeżeli nie uzdrowisko, to dajmy alternatywę inną.

Pani Katarzyna Maza – Radna – ale jeśli któryś z Radnych np. ja zagłosuję za referendum, to wcale nie znaczy, że ja nie jestem za uzdrowiskiem. Jestem w pełni za tym, żeby Krynica Morska jako uzdrowisko istniało, uważam, że jest to szansa dla mieszkańców i dla Krynicy ale uważam również, że nie jestem po to, żeby decydować w pełni za mieszkańców. Mamy jednomandatowe okręgi, na każdego z nas zagłosowało od 20 do 40 osób i ja za 20 osób nie zagłosuję. Ma iść te 20 osób, jeżeli nie będzie frekwencji to znaczy, że ludzie się tym nie interesują, ale nie można zostawić tak tego, że jest nas większość i ja chcę. Uważam, że referendum powinno być.

Burmistrz Miasta – dopracujmy kalendarz referendalny, zrobmy na następnej Sesji Rady zmiany do budżetu zabezpieczając środki na przeprowadzenie referendum. Niech to wszystko ma ręce i nogi. Nie ma problemu, ja się z niczego nie wycofam, jestem za referendum.

Pani Anna Jaworska – Radna – ja nie jestem za referendum , ponieważ obawiam się tego , że zainteresowanie uzdrowiskiem w Krynicy kiedy były w tej sprawie spotkania było jakie było. Ja mam pytanie do tych Radnych , którzy podniosą rękę za tak , jeżeli jestem za uzdrowiskiem jak się zachowam , kiedy w referendum wyjdzie odpowiedź na nie.

Pani Bogumiła Mądra – Radna – nikt nam wtedy nie zarzuci , żeśmy podjęli decyzję za 1200 osób.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – ja przedłożyłam projekt uchwały , o referendum mówiliśmy od września zeszłego roku , był złożony wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie we wrześniu , potem był złożony wniosek Komisji Budżetowej w grudniu . Był czas na przygotowanie się. Pan Burmistrz powinien być świadomy tego , że kiedyś taka sytuacja zaistnieje. Uważam , że w takiej sprawie powinni wypowiedzieć się mieszkańcy i proszę nie bagatelizować głosów mieszkańców , czy się znają , czy się nie znają , bo tak samo ten głos mieszkańca , który przyjdzie na referendum jest ważny , tak jak przy wyborach. Jeżeli przy wyborach ci mieszkańcy na Państwa głosują, to nie podważacie , czy się znają , że będę dobrym radnym , czy się nie znają . Natomiast jak ma przyjść na referendum , to on się nie zna , bo on się nie interesuje.

Burmistrz Miasta – nigdy nie było takiej mowy , że się mieszkańcy nie znają na jakimś temacie.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – było kilku Radnych , którzy to słyszeli i mogą to potwierdzić , że przyjdą mieszkańcy na referendum , którzy nie mają o niczym pojęcia. Ja przepraszam bardzo , ale jak są wybory samorządowe, to się każdy głos liczy i każdy wtedy ma pojęcie, na kogo ma głosować.

Pan Dariusz Labuda – Radny – proponuje przejść do głosowania.

Przewodnicząca Rady – czy jeżeli przegłosujemy tę uchwałę , to czy terminy Radni będą mogli zmienić , czy nie .

Pan Jacek Oluszczyk – radca prawny – skoro Rada podejmuje uchwałę, ma prawo ją zmienić , terminy w kalendarzu referendalnym zostały tak wyliczone, aby odpowiadały przepisom prawa .Jeśli chodzi o informację o referendum , to przepis mówi o niezwłocznym rozplakatowaniu i to niezwłocznie wcale nie znaczy , że to jest 6 dni. Organy orzekające przyjmują , że niezwłocznie to bez zbędnej zwłoki w niektórych przypadkach to jest 14 dni.

Wniosek Pani Sylwii Szczurek o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad został przyjęty większością głosów (10 za , 3 przeciw).

Porządek obrad został przyjęty większością głosów (10 za , 3 przeciw) jak niżej.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy Burmistrza między Sesjami Rady.
6. Informacja Przewodniczących Komisji stałych Rady o pracy Komisji między Sesjami Rady.

7. Zapytania i interpelacje Radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) Przejęcia zobowiązań od Jacht Klubu Krynica Morska wynikających z realizacji operacji pt. "Aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR" w zamian za majątek Jacht Klub Krynica Morska,
 - 2) Przejęcia do realizacji operacji pt. . "Aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR",
 - 3) zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017 r.,
 - 4) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2020'
 - 5) przeprowadzenia na terenie Miasta Krynica Morska konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2018 r.,
 - 6) przystąpienia do Związku Miast Polskich,
 - 7) przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej,
 - 8) dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego,
 - 9) wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym i sprzedaż budynku oraz udzielenie bonifikaty (dot. dz. Nr 86\6 przy ul. Rybackiej 6),
 - 10) wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości komunalnej (dot. dz. Nr 453\4 przy ul. Przyjaźni 22),
 - 11) przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miasta Krynica Morska uzdrowiska.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Punkt 4

Przewodnicząca Rady złożyła informację o działaniach Rady podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 5

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Miasta o złożenie informacji o pracy Burmistrza między Sesjami Rady.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 6

Przewodniczący Komisji stałych Rady złożyli informację o pracy Komisji między Sesjami Rady.
Informacje stanowią protokoły z poszczególnych Komisji , które znajdują się w teczkach Komisji.

Punkt 7

Zapytania i interpelacje Radnych .

Pani Sylwia Szczurek – Radna – w imieniu swoim i Radnej Pani Karoliny Stepien chciałam złożyć na ręce Pani Przewodniczącej Rady interpelację dotyczącą godzin pracy świetlicy środowiskowej.

Interpelacja stanowi załącznik do protokołu.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – nawiązując do złożonej interpelacji chciałabym zapytać się Pana Burmistrza , ponieważ uzgodnienia nasze z października zeszłego roku na temat mieszkania dla Pani , która została zatrudniona w świetlicy nie obowiązują ,jako Radni przychyliłiśmy się do dania w szkole mieszkania tej pani. Ze względu na to , że ta Pani została zatrudniona w Urzędzie , chciałabym wiedzieć ,jakie jest teraz stanowisko burmistrza odnośnie mieszkania.

Burmistrz Miasta – nie zmieniło się.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – czyli Pan Burmistrz uważa , że ta Pani powinna dostać mieszkanie w szkole.

Burmistrz Miasta – jeżeli to będzie prawnie, to tak , na czas pracy w jednostce podległej .

Pani Sylwia Szczurek – Radna – ze względu na to , że był problem ze znalezieniem pracownika o takim wykształceniu do świetlicy środowiskowej , znowu od września będziemy się borykali ze znalezieniem pracownika do świetlicy środowiskowej , a dajemy mieszkanie w szkole dla pracownika Urzędu Miasta . Myślę , że jest wiele samotnych pracowników urzędu , którzy mieszkają w TBS i nikt się ich nie pyta ,czy mają na czynsz czy nie mają. Jest to dwoje młodych ludzi , obydwójce pracują i myślę , że nie jest to zasadne teraz rozdawanie szkolnych mieszkań.

Burmistrz Miasta – ta Pani jest zatrudniona na zastępstwo za Panią Smarzewską , która jest na zwolnieniu lekarskim. Nie ma zatrudnienia na czas nieokreślony. Na dzień dzisiejszy w dalszym ciągu zajmuje się świetlicą środowiskową , co będzie od września , nie wiem. Praca w świetlicy środowiskowej była na zlecenie , nie było zatrudnienia na czas nieokreślony i była opłacana ze środków Komisji AA.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – w Urzędzie w Krynicy Morskiej jest lista osób oczekujących na mieszkania komunalne. Zwracali się do nas mieszkańcy , którzy też byli w ciężkiej sytuacji i to były młode matki z dziećmi , które wyjechały z Krynicy , mieszkają poza Krynica , ponieważ odmówiono im mieszkania. Raptownie dla pracownika Urzędu znajduje się mieszkanie w szkole. Ja uważam , że jest to niesprawiedliwe społeczne , ponieważ jest to dwójka młodych ludzi , którzy mogą sobie wynająć mieszkanie , nie powinno tak być. Nasza decyzja była inna.

Burmistrz Miasta – to nie Państwo decydujecie o przydziale lokali. Za decyzję przyznawania zasobów mieszkaniowych gminnych ja odpowiadam i ja podpisuję umowę i ja się będę tłumaczył , nie Państwo.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – to dlaczego Pan w październiku z nami uzgadniał przyznanie mieszkania.

Burmistrz Miasta – ja Państwa informowałem , że zamierzam tak zrobić. Kiedyś obiecałem, że będę wam o wszystkim mówił i tak robię. Był problem z prowadzeniem świetlicy środowiskowej , bo poprzednia osoba zrezygnowała , nie chciała podpisać umowy. W urzędzie nastąpiło takie przetasowanie , że Pani Smarzewska musiała pójść na długotrwałe zwolnienie lekarskie , zaproponowałem tej Pani (po rozmowie z Panią Smarzewską , że osoba ta sobie poradzi) zastępstwo Pani Smarzewskiej.

Pani Sabina Markiewka – Radna –ale z uwagi na to , że ta pani ze świetlicy została zatrudniona w Urzędzie , skrócił się czas pracy w świetlicy środowiskowej.

Burmistrz Miasta – świetlica środowiskowa to nie jest miejsce do wychowywania dzieci , opłacana jest ze środków Komisji AA i w świetlicy powinny przebywać dzieci , które mają dysfunkcje.

Pani Karolina Stępień – Radna – myślę , że jeśli jest taka możliwość , żeby wesprzeć rodziców w momencie , kiedy nie mogą zapewnić swoim dzieciom opieki to uważam , że powinny chodzić tam wszystkie dzieci, nie tylko z dysfunkcją , dzięki czemu będą się dobrze rozwijać , podejmą pracę , będą wartościowymi ludźmi. Pozostawione bez opieki mogą wpaść w złe towarzystwo, spotykając się ze starszymi dziećmi , które nie zawsze dają dobry przykład młodszym.

Burmistrz Miasta – w ostatnich latach społeczeństwo bardziej zrzuca obowiązki wychowawcze na szkoły , na urzędy . Obowiązek wychowania to sprawa rodziców i zapewnienia im opieki. Jest zapisane , że świetlica środowiskowa przypisana jest konkretnej grupie dzieci. W Krynicy się tak utarło , że świetlica środowiskowa stała się drugą taką świetlicą ogólnie dostępną dla wszystkich dzieci. Nie jest ważne ,czy to dziecko jest z dysfunkcją , czy nie. Świetlica środowiskowa stała się takim miejscem opiekuńczym dodatkowo do przedszkola i świetlicy szkolnej.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – ja chyba będę musiała zacząć pić albo się stoczyć żeby moje dziecko mogło uczęszczać do świetlicy środowiskowej , bo to jest drugi burmistrz , który mówi , że ta świetlica właśnie służy dla takich dzieci. Dopóki się godziny pracy świetlicy środowiskowej nie zmieniły , moje dziecko uczęszczało do świetlicy środowiskowej. Bardzo sobie chwałę pracę tej Pani w świetlicy , moje dziecko z chęcią tam chodziło i dlatego ja mam izolować moje dziecko od dzieci , które pochodzą z rodzin dysfunkcyjnych. Nie dzielimy społeczeństwa na lepsze i gorsze dzieci , niech moje dziecko się integruje ze wszystkimi dziećmi.

Miesiąc temu prosiliśmy o zmianę godzin pracy świetlicy środowiskowej i Pan , nie wydłużył czasu tylko wręcz przeciwnie , skrócił . Jak ja jadę po dziecko o 13.30 do szkoły to nie będę znowu wiozła o 15.50 i tu jest cały problem. Przed wyborami miało być przedszkole dłużej czynne , przedszkole czynne w sezonie , świetlica środowiskowa. Na dzień dzisiejszy , dwa lata po wyborach wszystko się skraca . Zadajemy pytanie : jak ci młodzi ludzie mają tutaj mieszkać i funkcjonować , skoro nie mają zapewnionej opieki dla dzieci.

Burmistrz Miasta - w związku z tym , że pani , która pracuje w świetlicy środowiskowej została zatrudniona na czas zastępstwa w urzędzie , żeby nie likwidować całkowicie świetlicy bo nie byłoby komu opiekować się tymi dziećmi , chyba , że znajdzie się osoba chętna do prowadzenia świetlicy środowiskowej. Zaproponowałem tej pani przesunięcie godzin pracy żeby mogła z pracy pójść bezpośrednio do świetlicy. Nie ma problemu , jeśli państwo znajdziecie kandydatkę , która zajmowałaby się świetlicą środowiskową , to nie ma problemu. Świetlica środowiskowa będzie czynna do końca kwietnia.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – Pan Burmistrz prosi o danie kandydatki , jakby Pan się nas zapytał miesiąc temu, to byśmy Panu dały trzy kandydatki z wykształceniem administracyjnym do Urzędu , żeby nie zabierać dziewczyny z pedagogicznym wykształceniem ze świetlicy środowiskowej. Pan zatrudnia Panią z wykształceniem pedagogicznym w administracji , gdzie Pan ma co najmniej dwa cv dziewczyn z wykształceniem administracyjnym , bezrobotnych , które są mieszkankami naszego miasta. Trochę tego nie rozumiem.

Punkt 8

Przewodnicząca Rady przedłożyła projekty uchwał w sprawie :

1) przejęcia zobowiązań od Jacht Klubu Krynica Morska wynikających z realizacji operacji pt. "Aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR" w zamian za majątek Jacht Klub Krynica Morska, (głosowanie imienne – wniosek Radnej Pani Marzeny Pacewicz – przyjęty jednogłośnie) , w\w projekt uchwały został przyjęty większością głosów (11 za , 2 przeciw) jako

Uchwała Nr XXVII\252\17

W sprawie przejęcia zobowiązań od Jacht Klubu Krynica Morska wynikających z realizacji operacji pt. "Aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR" w zamian za majątek Jacht Klub Krynica Morska.

Uchwała i lista z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

2) przejęcia do realizacji operacji pt. . "Aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR", (głosowanie imienne – wniosek Radnej Pani Marzeny Pacewicz – przyjęty jednogłośnie) , w\w projekt uchwały został przyjęty większością głosów (11 za , 2 przeciw) jako

Uchwała Nr XXVII\253\17

W sprawie przejęcia do realizacji operacji pt. . "Aktywne kultywowanie naszych historycznych i kulturowych tradycji żeglarskich poprzez edukację dzieci i młodzieży 7 gmin LGR".

Uchwała i lista z głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

3) zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017 r., który został przyjęty który został przyjęty większością głosów (11 za , 2 przeciw) jako

Uchwała Nr XXVII/254/17

W sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2017 r.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2020, który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXVII/255/17

W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2020.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5) przeprowadzenia na terenie Miasta Krynica Morska konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2018 r.

Pani Sabina Markiewka – Radna – proponuje zmianę terminów składania wniosków do budżetu obywatelskiego z 15.08. do 31.08 na 15.05. do 31.08. – Radni jednogłośnie przyjęli wniosek Pani Sabiny Markiewka.

W\w projekt uchwały z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXVII/256/17

W sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Krynica Morska konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego na 2018 r.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6) przystąpienia do Związku Miast Polskich, który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXVII/257/17

W sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7) przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej, który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXVII/258/17

W sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

8) dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXVII/259\17

W sprawie dostosowania sieci szkoły podstawowej i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

9) wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym i sprzedaż budynku oraz udzielenie bonifikaty (dot. dz. Nr 86\6 przy ul. Rybackiej 6), który został przyjęty jednogłośnie jako

Uchwała Nr XXVII/260\17

W sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym i sprzedaż budynku oraz udzielenie bonifikaty.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

10) wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości komunalnej (dot. dz. Nr 453\4 przy ul. Przyjaźni 22)

Radni w wyniku dyskusji dot. wysokości bonifikaty jednogłośnie wyrazili zgodę na wycofanie przez Burmistrza Miasta z porządku obrad do ponownego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości komunalnej (dot. dz. Nr 453\4 przy ul. Przyjaźni 22).

11) przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miasta Krynica Morska uzdrowiska.

Burmistrz Miasta – mam obawy , co do terminowego przeprowadzenia referendum zgodnie z kalendarzem czynności związanych z przeprowadzeniem referendum i proszę o wycofanie w\w uchwały z porządku obrad i przygotowanie tak kalendarza czynności, aby był realny do wykonania. Ja jestem za referendum i żeby odbyło się na koniec września.

Pan Dariusz Labuda – Radny – postawił wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały i poczekanie na odpowiedź Ministerstwa Zdrowia czy w ogóle spełniamy normy , żeby zostać uzdrowiskiem.

Wniosek Pana Dariusza Labudy został odrzucony większością głosów (3 za wycofaniem z porządku obrad , 10 przeciw).

Pani Marzena Pacewicz – Radna – proponuję aby datę dot. podania do publicznej wiadomości informacji o referendum zmienić z 5 kwietnia do 10 kwietnia.

Burmistrz Miasta – jeszcze raz Państwa proszę o przesunięcie terminu przeprowadzenia Referendum.

Pani Sylwia Szczurek – Radna – gdyby była inna rozmowa przy planowaniu budżetu , to nie byłoby dzisiaj takiej sytuacji i przedłużenia Sesji przynajmniej o 1,5 godziny z powodu jednej uchwały . Burmistrz byłby przygotowany , byłyby zapewnione środki w budżecie , tak

to jest jak od początku było się przeciwnym przeprowadzeniu referendum. Takie są rezultaty naszej współpracy. My chcemy referendum przeprowadzić przed sezonem. Przeprowadzenie referendum podyktowane jest tym ,żeby nie ponosić dalszych kosztów związanych z utworzeniem uzdrowiska przed zapytaniem się mieszkańców ,czy chcą ,aby Krynica Morska została uzdrowiskiem.

Pan Witold Sidor – Radny – były zebrania mieszkańców w sprawie utworzenia w Krynicy Morskiej uzdrowiska i przyszło trochę ludzi , ale nikt z nich nie powiedział , że nie chce uzdrowiska , a my dalej upieramy się przy Referendum. Okaże się , że na referendum ludzie nie przyjdą , będzie nieważne , a tylko wszystko przeciągniemy w czasie. Po to my jesteśmy, żeby trochę za tych ludzi zdecydować . Im jest to obojętne czy to będzie uzdrowisko , czy nie . Czego my się boimy.

Pani Bogumiła Mądra – Radna – nie wiem , dlaczego my się boimy tego Referendum .

Pani Anna Jaworska – Radna – bo otwieramy mieszkańcom furtkę na nie.

Burmistrz Miasta – ja nie jestem przeciwny Referendum tylko chciałbym mieć odpowiednią ilość czasu na jego przygotowanie. Dlatego proszę Państwa , żebyście nie wywoływali dzisiaj tej uchwały , żebyśmy odłożyli ją na następną Sesję żeby przygotować ją tak , aby były realne możliwości jej zrealizowania. To nie Państwo są odpowiedzialni za przygotowanie Referendum tylko ja.

Pani Bogumiła Mądra – Radna - prawda jest taka , że jak mieliśmy zdecydować o 100 tys. zł , które były potrzebne na zrobienie operatu, żeśmy ponieśli wszyscy ręce , bo byliśmy zainteresowani , żeby doszło do tego, aby to uzdrowisko w Krynicy było i nie jesteśmy dalej przeciwko uzdrowisku , tylko jesteśmy za tym , żeby to mieszkańcy zdecydowali , bo jest to bardzo ważna sprawa dla Miasta.

Przewodnicząca Rady - zarządziła 5 – minutową przerwę w obradach.

Po przerwie

Pani Sylwia Szczurek – Radna – złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miasta Krynica Morska uzdrowiska oraz złożyła wniosek 5 Radnych o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady na poniedziałek na dzień 3 kwietnia 2017 r. , gdzie zostanie przedstawiony poprawiony kalendarz czynności referendalnych z uwzględnieniem prośby Burmistrza o późniejszy termin przeprowadzenia referendum. Wnioskodawcy planują przeprowadzenie referendum w miesiącu czerwcu.

Wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miasta Krynica Morska uzdrowiska został przyjęty jednogłośnie .

P u n k t 9

Pani Anna Jaworska – Radna – zadała pytanie dotyczące sceny letniej w sezonie letnim 2017.

Burmistrz Miasta – w tym sezonie nie będzie kabaretów , osoba , która to organizowała stwierdziła , że są to za duże koszty i nic nie zarobiła na tym. Będą trzy koncerty , będzie lato z radiem oraz regaty.

Przewodnicząca Rady - poinformowała Radnych o Nadzwyczajnej Sesji Rady , która odbędzie się 3 kwietnia o godz. 15.30 zgodnie z pisemnym wnioskiem , który został złożony i podpisany przez wymaganą ilość radnych.

Pan ██████████ – mieszkaniec Krynicy Morskiej – poruszył sprawy dotyczące :

- planów zagospodarowania przestrzennego ,
- przejścia dla pieszych z ulicy wodnej na ulicę Nafciarzy

Pani Sylwia Szczurek – Radna – w sprawie przejścia dla pieszych rozmawiałam z dzielnicową i obiecała , że wystąpi w imieniu mieszkańców z ulicy Wodnej z takim wnioskiem do Komendy policji .

Burmistrz Miasta – plany są w uzgadnianiu z konserwatorem zabytków , przygotowany jest wniosek do złożenia do Ministra Kultury o wykreślenie Krynicy Morskiej z rejestru zabytków. Chciałbym, żeby w tym roku udało się te plany uchwalić.

Szczegółowy przebieg Sesji Rady został zapisany na nośniku CD.

P u n k t 14

W wyniku wyczerpania się porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła XXVI Sesję Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała

Mariola Grajkowska

Przewodnicząca Rady

Teresa Pawłowska